
Liceo Ginnasio "Giovanni Berchet"
Via della Commenda, 26 – 20122 Milano

Codice Fiscale 80126450156
Tel. 025450709 (segreteria)

E-mail: MIPC05000V@istruzione.it 
WEB: https://liceoberchet.edu.it

Prot. n. 1479/6.1 Milano, 25/03/2023

Agli Atti – Sede

Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro

CUP: J44D23000370006

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15840 
L'Azione 2 "Next Generation Labs" ha l'obiettivo di realizzare laboratori per le professioni digitali del futuro nelle scuole secondarie di secondo grado,
dotandole di spazi e di attrezzature digitali avanzate per l'apprendimento di competenze sulla base degli indirizzi di studio presenti nella scuola e nei
settori tecnologici più all'avanguardia. Ciascuna istituzione scolastica del secondo ciclo di istruzione beneficiaria di tali risorse dovrà realizzare almeno un
laboratorio per le professioni digitali del futuro. L’azione dovrà essere progettata e gestita secondo gli indirizzi, le condizionalità e le tempistiche definite
nel Piano “Scuola 4.0”, adottato con decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161.

“FORGE (FORWARD)”

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO

PROGETTO  “FORGE (FORWARD) - CUP: J44D23000370006 - M4C1I3.2-2022-962-P-15840  - Piano Scuola 4.0 -
Azione 2 Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro”

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili  nido alle Università – Investimento 3.2
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 - Next generation labs –
Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal  Consiglio d’Istituto con

delibera n. 3/2023 del 03/02/2023;

VISTO l’Avviso/decreto M4C1I3.2-2022-962 - Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori
per le professioni digitali del futuro, che ha l'obiettivo di realizzare laboratori per le professioni digitali
del  futuro nelle  scuole  secondarie  di  secondo grado,  dotandole  di  spazi  e  di  attrezzature digitali
avanzate per l'apprendimento di competenze sulla base degli indirizzi di studio presenti nella scuola e
nei settori tecnologici più all'avanguardia;

VISTA la  nota AOOGABMI.U.0050025 del  18.03.2023 con la quale l’accordo di  concessione del  progetto
Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro
“Forge (forward) - CUP: J44D23000370006 - M4C1I3.2-2022-962-P-15840”, è stato firmato Direttore
generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR
- Gestione Progetti’;



Liceo Ginnasio "Giovanni Berchet"
Via della Commenda, 26 – 20122 Milano

Codice Fiscale 80126450156
Tel. 025450709 (segreteria)

E-mail: MIPC05000V@istruzione.it 
WEB: https://liceoberchet.edu.it

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.E.0107624 del 21.12.2022, ed in particolare,
a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere
iscritto nelle ENTRATE del Programma annuale

DECRETA

 l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2023, del progetto:

Codice Nazionale Tipologia Intervento
Totale

autorizzato
Codice CUP

M4C1I3.2-2022-962-P-15840
Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation 
labs - Laboratori per le professioni digitali del 
futuro

€ 124.044,57 J44D23000370006

 l'iscrizione  del  finanziamento  nelle  ENTRATE  –  modello  A,  aggregato  02  –  “Finanziamenti  dall’Unione
Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3)

 la registrazione delle SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), con specifica voce di
destinazione  (liv.  3)  “Piano  Scuola  4.0  –  Azione  2  –  Next  digital  labs  –  D.M.  n.  218/2022  –  Codice
identificativo del progetto: “M4C1I3.2-2022-962-P-15840 - CUP: J44D23000370006”

Il Presente atto viene trasmesso al direttore S.G.A. Dott.ssa Patrizia Torchia ed al Consiglio di Istituto per gli
adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
F.to Prof. Domenico GUGLIELMO


